
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyři
Ing. Alena Bláhová

Vysvětlení zadávací dokumentace
rámci otevřeného dlimitního řízení

„Odkanalizování ul. Lukášovská a Kadlická, Liberec“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s § 9 a § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje odpově é dodavatel

rámci výše uvedené zakáz

Dotaz č. 1
1. Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.3 Předmětem plnění (díla) je také:

3.3.1 zpracování:
• realizační dokumentace stavby (RDS) dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., a její předání 

objednateli ke schválení v 5 ti vyhotoveních (4x tištěná podoba a 1x elektronická 
podoba ve formátu DWG nebo DGN a ve formátu PDF), přičemž RDS musí být 
zpracována v souladu se všemi povoleními stavby, s dokumentací pro stavební 
povolení stavby a zadávací dokumentací stavby“

Dotaz č.1. Z jakého důvodu je požadována realizační dokumentace dle vyhlášky č.146/2008, 
když tato vyhláška popisuje rozsah a obsah projektové dokumentace dopravních staveb a tato 

vodohospodářská?
Odpověď
Realizační dokumentace je požadována z důvodu rozpracování některých detailů stavby, které 
nejsou podrobně zpracovány v prováděcí dokumentaci, a bylo by vhodné je podrobněji 
rozebrat, popř. se vyskytnou v průběhu provádění stavebních prací a projekt s nimi předem 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

nemohl počítat. Dle vyhlášky č. 146/2008 jsou řešeny dopravní stavby i jejich součásti, za což 
se i tato vodohospodářská stavba dá považovat.

Dotaz č. 2
2. Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.3 Předmětem plnění (díla) je také:

3.3.1 zpracování:
• vedení průběžné technické dokumentace nemovitostí bezprostředně umístěných u 

ředmětu zakázky v průběhu realizace stavby,“
Dotaz č.2 Jaké dokumenty má obsahovat „technická dokumentace“ nemovitostí bezprostředně
umístěných u předmětu zakázky?
Odpověď
Jedná se o pasportizaci přilehlých nemovitostí a pozemků před zahájením stavební či
průběhu i po jejím dokončení prostřednictvím fotodokumentace a také všechny náležité 
certifikáty použitých výrobků, protokoly požadovaných zkoušek, atp. V podstatě se jedná o 
dokladovou část stavby

Dotaz č. 3
3. Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.3 Předmětem plnění (díla) je také:

3.3.1 zpracování:

• kompletní dodávku navržených systémových řešení včetně všech doplňujících prvků,“

Dotaz č. 3 O jaká systémová řešení se jedná? V zadávací dokumentaci jsme žádná nenašli.

Odpověď
ejsou požadovány v zadávací dokumentaci a nepočítá s nimi ani projektová 

dokumentace vč. výkazu výměr, nebudou tato systémová řešení požadována.

Dotaz č. 4
4. Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.3 Předmětem plnění (díla) je také:

vání:

• výrobu, instalaci a osazení 1 ks informačního bilboardu o rozměrech min. 2100 x 2200 
před započetím realizace stavby s uvedením názvu stavby, log EU a MŽP, sdělení 

spolufinancování EU, stručnou informaci o cíli projektu, kontaktních osob (názvu 
projektanta, technického dozoru a dodavatele díla, termínu výstavby (datum 

zahájení a dokončení) dle pokynů objednatele. Návrh bilboardu bude vytvořen 
prostřednictvím generátoru povinné publicity SFŽP ČR a před zadáním do výroby 
bude předložen objednateli ke schválení,“

Dotaz č. 4 Kde najdeme položku pro ocenění výroby bilbordu včetně návrhu konstrukce a 
umístění?



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Odpověď
Pro realizaci informačního panelu lze použít položku č. 1 v části VRN – zařízení staveniště

Dotaz č. 5
5. Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.3 Předmětem plnění (díla) je také:

3.3.1 zpracování:

• výrobu a instalaci stálé pamětní desky o rozměrech 300 x 400 mm s uvedením názvu 
log EU a MŽP, sdělení o spolufinancování EU, hlavního cíle projektu a 

termínu ukončení fyzické realizace projektu. Návrh pamětní desky bude vytvořen 
prostřednictvím generátoru povinné publicity SFŽP ČR a před zadáním do výroby 
bude předložen objednateli ke schválení,“

Dotaz č. 5 Kde najdeme položku pro ocenění výroby pamětní desky včetně její materiálové 

Odpověď
Materiálovou specifikaci pamětní desky určuje v rámci povinné publicity poskytovatel 
dotačního titulu. S poskytnutím dotace nebylo při zpracování VV počítáno, bude doplněna 
položka.

Dotaz č. 6
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.3 Předmětem plnění (díla) je také:

3.3.1 zpracování:

• před předáním díla zajistit písemné odsouhlasení provedení díla krajským 
konzultačním střediskem NIPI ČR, o.s. (Národní institut pro integraci osob s 
omezenou schopností pohybu a orientace, dále jen "NIPI") ve smyslu platné a účinné 
legislativy, kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové 
užívání staveb (vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb.)“

Dotaz č.6 Bylo k projektové dokumentaci vydáno závazné stanovisko Národním institutem 
osob s omezenou schopností pohybu a orientace, dále jen "NIPI"?

Odpověď
Stavba předpokládá bezbariérové užívání, s NIPI ČR, o.s. projednáváno nebylo

Dotaz č. 7
Dotaz č. 7 Podle jaké vyhlášky bude písemné odsouhlasení provedení díla krajským 
konzultačním střediskem NIPI ČR, o.s. (Národní institut pro integraci osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace, dále jen "NIPI") ve smyslu platné a účinné legislativy, když 
vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb. byla zákonem 283/2021 Sb. zrušena 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Odpověď
Stavba předpokládá bezbariérové užívání

Dotaz č. 8
7. Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.3 Předmětem plnění (díla) je také:

3.3.1 zpracování:

• jakékoliv další vedlejší výdaje potřebné pro realizaci tohoto díla“

Dotaz č. 8 Jaké další vedlejší výdaje pro realizaci díla mají být předmětem plnění?
Odpověď
Tyto výdaje nejsou předem specifikované. Jedná se o předem nepředvídatelné záležitosti 
vzniklé během stavby, které budou řešeny dodatkem ke smlouvě.

Dotaz č. 9
8. Ve výkazu výměr jsou mimo jiné následující položky:

Dotaz č. 9 Pasportizaci jakého objektu má dodavatel provést?

pověď
Uvedené položky slouží např. k pasportizaci studní a dalších objektů v blízkosti stavby, u 
kterých by mohlo dojít k případnému poškození v průběhu stavební výroby. Rozsah je plně v 

Dotaz č. 10
9. Ve výkazu výměr jsou mimo jiné následující položky:

Dotaz č. 10 Z jakého důvodu nejsou popisy položek v souladu s plnými popisy položek?

Odpověď
Došlo k chybě při exportu dat

Dotaz č. 11
Dotaz č. 11 Jak má zadavatele ocenit tyto položky? Podle popisu položky nebo podle plného 

Odpověď
Platí plný popis, který je v souladu s PD. V soupisu prací byl upraven zkrácený popis do 
souladu s plným popisem



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Dotaz č. 12
10. Ve smlouvě o dílo je mimo jiné následující text:

8.3 Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce, zákona č. 
309/2006 Sb., nařízení vlády č. 362/2005 Sb., č. 591/2006 Sb., č. 495/2001 Sb. a č. 170/2014 
Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz č. 12 Proč zadavatel požaduje, aby zhotovitel mimo jiné dodržoval při provádění 
stavebních prací ustanovené předpisu č.495/2001 Sb., když je tento předpis od 1.11.2021 
zrušen?

Odpověď
Jedná se o doporučující nařízení z pohledu BOZP

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, tj. nově končí dnem 

………………………………………
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor města Liberce

Příloha
Výkaz výměr


		2024-03-21T11:14:00+0100




